舟山市文明办
舟山市教育局
舟山市民政局
舟山市文化和广电旅游体育局
舟山市卫生健康委员会
舟山市科学技术协会
舟山市社会科学界联合会
舟教职成〔2019〕6号
关于举办2019年舟山市全民终身学习
活动周的通知
各县（区）文明办、教育局、民政局、文化和广电旅游体育局、卫生健康委员会、科学技术协会、社会科学界联合会，舟山蓉浦学院、市属成校（社区学院）：

为深入学习贯彻习近平总书记关于教育的重要论述和全国、全省、全市教育大会精神，落实党的十九大提出的“办好继续教育，加快建设学习型社会，大力提高国民素质”新要求。根据《教育部办公厅关于举办2019年全民终身学习活动周的通知》和《浙江省教育厅办公室关于举办2019年浙江省全民终身学习活动周的通知》（浙教办函〔2019〕255号）要求，决定联合举办“2019年舟山市全民终身学习活动周”（以下简称活动周），现将有关事项通知如下：

一、活动主题

推进全民终身学习，服务“八八战略”再深化。
二、活动安排
2019年11月2日—8日，各县（区）举办日期可根据实际情况做适当调整。
三、活动组织
主办：市文明办、市教育局、市民政局、市文化和广电旅游体育局、市卫生健康委员会、市科学技术协会、市社会科学界联合会

承办：舟山市成人教育与职业教育协会、舟山蓉浦学院（舟山社区大学），各县（区）文明办、教育局、民政局、文化和广电旅游体育局、卫生健康委员会、科学技术协会、社会科学界联合会，各县（区）社区教育学院（社区教育服务中心）

具体分工如下：
市文明办：协调各部门开展社会主义核心价值观宣传教育和学习型机关（单位）、企业、街镇、楼道、家庭等创建工作；协调宣传部门做好活动周的宣传报道工作。
市教育局：制订2019年全民终身学习活动周方案；组织活动周启动仪式；开展各类教育培训活动；共享学校资源，积极参与活动周。

市民政局：协调各类养老服务机构开展“养教结合”老年教育活动。

市文化和广电旅游体育局：协调各类文化体育公共场所向社区居民开放，开展文化下乡及相关系列活动。

市卫生健康委员会：协调市老年电视大学开展老年教育活动。

市科学技术协会：协调科技场馆开展相关活动；组织科普下乡活动；开展各类科普培训工作。
市社会科学界联合会：协调各行业协会（学会）、社团组织开展社科普及活动。

四、活动内容与形式
（一）启动仪式
时间：11月2日上午9:00；地点：舟山剧院（定海）

（二）主要活动

社区教育（包括老年教育）成果展示；专题讲座；先进表彰；教育培训活动；科普下乡活动；文化下乡活动；市民终身学习体验基地挂牌；网上“社区教育（老年教育）大讲堂”等。

五、活动要求
（一）加强工作联动。各部门、县（区）要结合“不忘初心，牢记使命”主题教育，提前制定全民终身学习活动周工作方案，有重点、有特色地反映本部门（地区）全民终身教育的成果。各县（区）活动周方案由教育部门牵头，于9月30日前报舟山蓉浦学院(舟山社区大学),联系人：林最芬，联系电话：2262750、18969211386，邮箱：670297057@qq.com。

（二）加大宣传力度。各部门、县（区）要充分利用电视、电台、报刊、网络等形式，在活动周期间广泛报道和宣传，扩大终身学习活动周的社会影响力、群众知晓率和参与率，营造全民学习、终身学习的浓厚氛围。

（三）注重活动实效。活动周期间，市级有关部门将对各县（区）活动周开展情况进行巡查。活动周结束以后，各县（区）要及时报送书面总结和有关活动的图片、视频、文本等资料及《2019年全民终身学习活动周总结表》，市级有关部门将综合有关情况进行总结表彰。

活动周期间，要严格遵守中央八项规定精神和有关要求，活动内容贴近群众需求，廉洁办活动，注重活动周实效。

舟山市文明办                  舟山市教育局

舟山市民政局                  舟山市文化和广电

旅游体育局

舟山市卫生健康委员会         舟山市科学技术协会
舟山市社会科学界联合会

                        2019年9月17日

舟山市教育局办公室                    2019年9月17日印发